
Z  Á  P  I  S  N  I  C  A 

z ustanovujúceho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

v Konskej konaného dňa 29.11.2018 

    

Program zasadnutia: 

1. Vytvorenie podmienok ustanovujúceho zasadnutia OZ 

a) Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

c) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce                 

e) Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 

f) Vystúpenie novozvoleného starostu. 

    2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

    3. Zriadenie obecnej rady. 

    4. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude  oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ.    

    5. Zriadenie komisií určenie náplne ich práce, voľba predsedov a členov..  

    6. Určenie platu starostu obce. 

    7. Diskusia. 

    8. Záver. 

      

 

1. Vytvorenie podmienok ustanovujúceho zasadnutia OZ 

a) Zasadnutie ustanovujúceho zasadnutia otvoril starosta Ing. Miroslav Kamhal. 

Privítal všetkých prítomných a oboznámil ich s programom slávnostného 

zasadnutia. Zaznela štátna hymna.      

     b) Určená zapisovateľka M. Dermeková a overovatelia :  P. Čatlocha a P. Dermeka.     

     c) Starosta požiadal  podpredsedu  MVK  Janku Jančuškovú, aby informovala prítomných  

         o výsledkoch volieb do OZ. Tá oznámila   výsledky  voľby starostu a  poslancov do OZ  

         a poznamenal, že tieto boli zverejnené aj v obecnej tabuli. Ďalej odovzdala osvedčenie  

         o zvolení  starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

     d) Staronový starosta zložil sľub, ktorý svojím podpisom potvrdil a prevzal si osvedčenie.  

     e) Staronoví  prítomní poslanci zložili sľub, ktorý podpisom potvrdili.  

     f) Starosta  predniesol príhovor, kde sa poďakoval OZ za doterajšiu prácu. Verí, že  

         v podobnom duchu budú pokračovať aj v nasledujúcich štyroch rokoch. Starosta si  

         určil za svojho zástupcu poslanca Petra Kunu. 

 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  
Schválený bez zmien. 

 

3. Zriadenie obecnej rady 

OZ neschváli zriadenie obecnej rady. 



 

 

 

4. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí budú oprávnení  zvolávať a 

viesť zasadnutia OZ  
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov poverilo OZ poslancov Petra Kunu a Mareka Husárika.  

  

5. Zriadenie komisií určenie náplne ich práce, voľba predsedov a členov                             

Starosta navrhol predsedov komisií. Do 90 dní sa majú rozhodnúť na zložení členov 

svojich komisií. OZ schválilo predsedov komisií podľa návrhu. 

 

6. Určenie platu starostu obce 

Bol určený plat starostu vo výške 711,- EUR na pol úväzku. 

 

7. Diskusia 

Do diskusie sa nezapojil žiadny s poslancov. 

 

8. Záver 

Starosta poďakoval poslancom, HKO a podpredsedovi volebnej komisie za účasť       

na  ustanovujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Poprial poslancom veľa zdravia, 

síl a chuti do práce v prospech obce a občanov, ktorí im aj jemu opätovne prejavili 

dôveru. Pripomenul, že sa bude musieť OZ stretnúť v tomto roku ešte raz, aby sa prijal 

rozpočet na nasledujúci rok a 8.12.2018 v sobotu do našej obce zavíta Mikuláš, aby 

odmenil všetky dobré deti. 

 

 

Overovatelia  zápisnice:   Patrik Dermek      …............................. 

                   

      Peter Čatloch       …............................. 

 

Zapisovateľka:           Michaela Dermeková  ….............................   

                                                                               

 

 

V Konskej 29.11.2018                                          

 

        ............................................            

                                                                           Ing. Miroslav KAMHAL 
         starosta obce 

         


